
 

D.R.A.   n.  _______ 

 

 

 

Oggetto: liquidazione  di  € 4.941,46  periodo  Novembre e Dicembre  2021  Consulente  Assessore - Avv.  

                 Federico Franchina. 

 

 

 

 

 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 

E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                         IL  DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI 

******************  

 

 

VISTO        lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA  la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA  la Legge Regionale n. 1 del 21.01.2022 di autorizzazione all’esercizio provvisorio 

   del bilancio della Regione per  l’esercizio finanziario 2022, con la quale, all’art. 1, 

   comma 1, il Governo della regione è autorizzato, ai  sensi  dell’ art.  43  del  D.Lgs. 

   118/2011  e  ss.mm.ii. ,  ad  esercitare   provvisoriamente,  fino a  quando non  sarà 

   approvato lo schema di bilancio annuale 2022 e comunque non oltre il 30/04/2022, 

                         la  gestione  degli  stanziamenti  di  spesa  previsti  per  l’anno 2022 nel bilancio di  

                         previsione definitivamente approvato per il triennio 2021-2023; 

VISTO            il Decreto  legislativo 23  giugno  2011, n. 118,  e successive  modifiche ed    

                         integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di  

                        accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 6279 del 21/12/2020, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

all’Ing. Martini Antonio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 567 del 

03/12/2020; 

VISTO il D.D.G. n.591 del 01/06/2020, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del 

Dipartimento ha conferito alla Dott.ssa Mara Fais, l’incarico e le funzioni dirigenziali  

dell’ Area Affari Generali del Dipartimento Energia con decorrenza dal 16 giugno 

2020;    

VISTO          il  D.D.G.  n. 64  del  10/02/2021,  con  il  quale il Dirigente  Generale ha  delegato   i    

                     capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi. 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, del 10.05.2001 n° 8, con il quale é 

stato approvato il regolamento concernente l'istituzione  ed il funzionamento degli 

Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO        il D.P.Reg n. 53/area 1^ S.G. del 24.02.2011, con cui si nomina la Prof. Daniela 

Baglieri Assessore Regionale, con preposizione all'Assessorato dell'Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilita' e contestuale cessazione dell'interim da parte del 

Presidente della Regione siciliana; 

 

zinna
Font monospazio
70 del 31/01/2022



 

VISTO il D.A. n.13/GAB del 13/05/2021, con il quale l’Assessore per l’Energia e per i 

Servizi di Pubblica Utilità, Prof. Daniela Baglieri, di concerto con l’Assessore per 

l’Economia Dott. Gaetano Armao, individua il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale dell’Energia ing. Antonio  Martini -  quale Ufficio di gestione unificata 

delle spese ascritte alla Rubrica “1” Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione 

all’opera dell’Assessore e pertanto al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia ing. Antonio Martini è affidata la gestione la gestione unificata e 

provvederà, ai sensi del comma 2 dell’art.1 della L.R. 34/2000, ad adottare i relativi 

provvedimenti di spesa con imputazione degli stessi ai pertimenti capitoli di gestione 

unificata; 

VISTO       il D.D.G. 64 del 10/02/2021, con cui il Dirigente Generale ha delegato i capitoli di 

spesa inerenti la rubrica “1” alla dott.ssa Mara Fais. 

VISTO  il conferimento d’incarico all’avv. Federico Franchina  di consulente presso gli Uffici 

di diretta collaborazione dell’Assessore, come espressamente previsto dall’art.51 

della l.r. n.41/1985  per il periodo dal  01/07/2021 al 31/12/2021, che comporterà un 

compenso lordo mensile  pari ad € 2.065,83  oltre IVA ed oneri se dovuti;  

VISTO il D.A. n. 24 /gab del 03/08/2021, vistato dalla Ragioneria centrale al n. 1094 del 

09/09/2021, con il quale si approva il contratto per il conferimento dell’incarico di 

consulenza stipulato tra l’Assessore dell’Energia e dei Servizi di P.U. Prof. Daniela 

Baglieri ed il consulente incaricato Avv. Federico Franchina  per il periodo dal dal  

01/07/2021 al 31/12/2021  che comporta un compenso mensile  pari ad € 2.065,83 

oltre al 4% per oneri derivanti dal contributo cassa (CNPAAPL)  pari ad € 95,03, 

oltre a spese generali pari al 15%, pari ad € 309,87, totale mensile di € 2.470,73.  

VISTE le fatture elettroniche n. 11/21 del 09/12/2021 di € 2.470,73, e n. 01/22 del 

22/01/2022 di € 2.470,73, pervenute  al portale Unimatica e relativa alle competenze 

dei  mesi di Novembre,  e  Dicembre  2021 per l’incarico di consulenza dell’ avv. 

Federico Franchina, emesse in regine forfettario art.1 L.190/2014;   

VISTE        le relazioni dei mesi di Novembre e Dicembre  2021 , sull'attivita' di consulenza, 

approvate dall’Assessore Prof. Daniela Baglieri che ha conferito l'incarico, munita 

del visto si liquidi  dello stesso, trasmesse dal Capo di Gabinetto Ing. Gioacchino 

Perricone,  con note prot.nn. 9699/gab del 09/12/2021 e 388/gab del 20/01/2022 

regolarmente pubblicata sul sito istituzionale; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e 

conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

CONSIDERATO che sul  capitolo 240303, é stao impegnato con DRA n. 1562 impegno n 3.      

l’importo di  €  14.824,38   (quattordicimilaottocentoventiquattro/38) per i periodo 

Luglio Dicembre 2021;  

CONSIDERATO che su questo impegno sono state già liquidate  le spettanze per il periodo Luglio 

Ottobre 2021 pari ad €  9.882,92; 

RITENUTO pertanto di procedere restante liquidazione pari ad €    4.941,46 e  alla liquidazione  

per quanto dovuto all’avv. Federico Franchina sino a Dicembre 2021; 

 

 

    D E C R E T A 
 

 

Art. 1)      Per i motivi descritti in premessa è liquidata la somma complessiva di € 4.941,46 

(quattomilanovecentoquarantuno/46), in favore del consulente  avv.. Federico 

Franchina, per la spesa di cui sopra che graverà sul capitolo 240303 - codice 

macroaggregato U.1.03.02.10.001 “Spese per i consulenti esperti in materie 

giuridiche,economiche,sociali od attinenti ai compiti d’istituto” rubrica  1  Gabinetto  



ed  Uffici  di  diretta collaborazione all’ opera   dell’  Assessore   –  per   l’ esercizio  

finanziario 2021. 

Art. 3) E’ disposto il pagamento di €  4.941,46   relativa alle competenze dei mesi di 

Novembre e  Dicembre  2021  alla liquidazione dell’importo n. 11/21 del 09/12/2021 

di € 2.470,73, e n. 01/21 del 22/01/2022 di € 2.470,73, presentate dall’ Avv. Federico 

Franchina, mediante versamento sul conto corrente indicato nella dichiarazione di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5  dell’art. 68 della L.R. 21/2014 s.m.i. 

Art. 5)            Il  presente   atto   sarà   trasmesso   alla   competente    Ragioneri a  Centrale    presso  

                     l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 

Palermo,    

 

 

 

 

 
 

  Il Cassiere del Dipartimento 

       (Rag . Roberto Oddo) 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                    IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                                               DELL’AREA AFFARI GENERALI 

                                                                                                                                                                          (Dott.ssa Mara Fais) 

 

 

zinna
Font monospazio
31/01/2022


		2022-01-31T08:28:42+0100
	ROBERTO ODDO


		2022-01-31T09:24:25+0100
	MARA FAIS




